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Öz. 
 
Amaç: Fenolik içerik bakımından zengin olan doğal bitkilerin geleneksel ve tamamlayıcı tıpta tedavi amaçlı kullanılabileceği 
vurgusu yapılmaktadır. Bu amaçla Artemisia absinthium (pelin otu), Ferula communis (çakşır otu), Achillea millefolium 
(civanperçemi), Equisetum arvense (tarla atkuyruğu) ve Hypericum perforatum (sarı kantaron) su ektraktlarının paraoksanaz 1 
(PON1), miyeloperoksidaz (MPO) ve katalaz (CAT) enzim aktiviteleri ile serum total anti-oksidan seviye (TAS) ve total oksidan 
seviye (TOS) üzerine etkileri araştırılmıştır. 
Materyal ve metod: Her bir bitkinin su ekstraktı hazırlanmış olup, bu ekstraktlar serum numunelerine belli oranda eklenerek 
nihai konsantrasyon 60 µg/mL olarak uygulanmıştır. Hazırlanan bu ekstraktların serum parametreleri üzerine etkilerini 
araştırmak için TAS ve TOS parametreleri Erel,  MPO aktivitesi Bradley, PON1 aktivitesi Eckerson, CAT aktivitesi Goth 
yöntemiyle ölçülmüştür. Reaktifler, Harran Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıbbi Biyokimya Anabilim Dalı Laboratuvarında hazırlanmış 
ve analizler rutin Biyokimya Laboratuvarı otoanalizöründe (Architect C16000, Abbott)  spekrofotometrik olarak çalışılmıştır. 
Bulgular: Kontrol değerleri CAT (23,233± 1,665 kU/L), MPO (103,483± 4,048 U/L), PON1 (24,833± 1,404 U/L), TAS (1,223± 
0,080 mmol Troloks Eqv/L) ve TOS (6,350± 0,481 µmol H2O2 Eqv/L) için kantitatif olarak saptanmıştır. Pelin otu, çakşır otu, 
civanperçemi ve sarı kantaron CAT, MPO ve PON1 enzimlerini inhibe etmiştir (p <0.05, p <0.01). Tarla atkuyruğu ise sadece 
MPO üzerine inhibisyon etkisi göstermiştir (p <0.01). Civanperçemi ve sarı kantaron TOS düzeyini düşürürken TAS düzeyini 
artırmıştır (p <0.05, p <0.01). 
Sonuç: Çakşır otu ve tarla atkuyruğu bitki ekstraktları in vitro olarak MPO üzerine inhibisyon etkisi gösterirken PON1 üzerine 
ise zayıf inhibisyon etkisi göstermiştir. Bu bitkilerin in vivo etkinliği ortaya konulabilirse ateroskleroz gibi hastalıklarda 
intravasküler lipit peroksidasyonu sonucu meydana gelen plak oluşumunu inhibe edebileceği ve vasküler fonksiyonları 
iyileştirebileceği söylenebilir.   
Anahtar Kelimeler: Tıbbi Bitki, Lipit peroksidasyonu, Paraoksanaz 1, Miyeloperoksidaz   
 
 
Abstract 
 
Background: It is emphasized that natural plants rich in phenolic content can be used in traditional and complementary 
medicine for therapeutic purposes. For this purpose, effects of the water extracts of Artemisia absinthium, Ferula communis, 
Achillea millefolium, Equisetum arvense and Hypericum perforatum on the serum total anti-oxidant (TAS) level and total oxidant 
level (TAS) and paraoxanase 1 (PON1), myeloperoxidase (MPO) and catalase (CAT) enzyme activities has been investigated. 
Material and method: The water extract of each plant was prepared, and these extracts were added to the serum samples in 
a certain amount and the final concentration was applied as 60 µg/mL. TAS and TOS parameters were measured by Erel, MPO 
activity Bradley, PON1 activity Eckerson, CAT activity Goth method to investigate the effects of these prepared extracts on 
serum parameters. The reagents were prepared in Harran University Medical Faculty Medical Biochemistry Department 
Laboratory and analyzes were performed spectrophotometrically in the routine Biochemistry Laboratory autoanalyst (Architect 
C16000, Abbott). 
Results: Control values for CAT (23,233 ± 1,665 kU/L), MPO (103,483 ± 4,048 U/L), PON1 (24,833 ± 1,404 U/L), TAS (1,223 
± 0.080 mmol Trolox Eqv/L) and TOS (6.350 ± 0,481 µmol H2O2 Eqv/L) was detected quantitatively. Artemisia absinthium, 
Ferula communis, Achillea millefolium and Hypericum perforatum inhibited CAT, MPO and PON1 enzymes (p <0.05, p <0.01). 
Equisetum arvense only showed an inhibition effect on MPO (p <0.01). Achillea millefolium and Hypericum perforatum 
decreased the TOS level, while increasing the TAS level (p <0.05, p <0.01). 
Conclusion: Ferula communis and Equisetum arvense plant extracts showed an inhibition effect on MPO activity in vitro, while 
a weak inhibition effect on PON1 activity. If the in vivo efficacy of these plants can be demonstrated, it can be said that in 
diseases such as atherosclerosis, it can inhibit plaque formation caused by intravascular lipid peroxidation and improve vascular 
functions. 
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Giriş 
Süperoksit anyonu, hidrojen peroksit ve hidroksil radikalleri 
gibi reaktif oksijen türleri (ROS) normal hücresel fonksiyon 
sırasında üretilir ve bu moleküllerin yüksek kimyasal reak-
tiviteleri lipitlerin, proteinlerin veya DNA'nın oksidasyonuna 
yol açar. ROS üretimi ve bunların etkisini bertaraf eden an-
tioksidan aktivite vücutta denge halindedir. ROS üretiminin 
artışı veya antioksidan aktivitenin azalışı ile bu dengenin 
bozluması halinde oksidatif stres ortaya çıkmakta ve bu du-
rum birçok hastalığın patogenezinde önemli bir neden teş-
kil etmektedir (1). Aterosklerozun, vasküler duvardaki lipit 
ve protein oksidasyonu ile karakterize yüksek oksidatif 
stres durumunu temsil ettiği konusunda bir fikir birliği bu-
lunmaktadır. Aterosklerozun oksidatif modifikasyon hipo-
tezi, düşük yoğunluklu lipoprotein (LDL) oksidasyonunun 
aterosklerozun erken safhalarında yer alan bir olay oldu-
ğunu ve okside LDL'nin aterogeneze katkıda bulunduğunu 
öngörmektedir (2). Serbest radikallerin lipitler, proteinler ve 
DNA üzerindeki oksidatif etkileri bir antioksidan spektrumu 
ile kontrol edilir. Antioksidanlar farklı mekanizmalar ile ate-
rojenezi inhibe edebilir ve vasküler fonksiyonu iyileştirebilir 
(3-5). 
Enzimatik ve enzimatik olmayan antioksidan sistemler [sü-
peroksit dismutaz (SOD), katalaz (CAT), glutatyon perok-
sidaz, PON, vitamini E, vb. ], serbest radikallerin ve meta-
bolik ürünlerinin atılmasının yanısıra normal hücresel fiz-
yolojinin korunmasında, bağışıklık ve çeşitli hastalıkların 
önlenmesinde önemlidirler (6, 7). 
CAT, PON1, aterosklerotik plakların ve kardiyovasküler 
olayların gelişimini önemli ölçüde etkileyebilecek önemli 
özellikleri olan hem oksidatif stres hem de inflamasyonda 
rol oynayan enzimlerdir (8). Aterosklerozun bir özelliği olan 
azalmış PON1 ve artmış MPO, HDL disfonksiyonunun 
önemli belirleyicileri olarak kabul edilebilir (9, 10). 
Miyeloperoksidaz (MPO), birçok enflamatuar olay ve kar-
diyovasküler hastalıklarla ilişkili bir hemoproteindir (11) ve 
lökositler (nötrofiller gibi) tarafından büyük miktarlarda üre-
tilir. MPO'nun birincil işlevi, hipoklorik asit (HOCl) veya hi-
potiyosiyanit (OSCN-) gibi reaktif oksidanların üretimidir 
(12, 13). 
Serbest radikalleri giderebilen antioksidanların eksikliği, 
kardiyovasküler hastalıklar, kanserler  (14), nörodejeneratif 
hastalıklar, Alzheimer hastalığı ve enflamatuar hastalıklar 
da dâhil olmak üzere dejeneratif hastalıkların gelişimine 
zemin hazırlar (15). Diyetin doğal bitki kaynaklarında bulu-
nan antioksidan bileşiklerle desteklenmesinin bunu önle-
meye yardımcı olacağı belirtilmektedir (16, 17). Bitkiler 
dünya çapında binlerce yıldır geleneksel ilaçların temeli ol-
muştur ve insanlığa yeni ürünler sağlamaya devam etmek-
tedir. Koruyucu sağlık hizmetlerinin tedavi edici sağlık hiz-
metlerine hem maliyet hem etkinlik açısından üstünlüğü-
nün anlaşılmasıyla, birçok araştırma hastalıkları önleyici 
diğer tedbirlerle birlikte, birçok bitki türünün faydalı kulla-

nımlarını araştırmış ve bitkilerde bulunan doğal antioksi-
danları tanımlamak için mevcut deneysel tekniklerin kulla-
nılmasına odaklanmıştır (18, 19).  
Geleneksel olarak kullanılan tıbbi bitkilerden Artemisia tür-
leri sıtma, hepatit, kanser, iltihaplanma ve mantar, bakteri 
ve virüs enfeksiyonları gibi hastalıkların tedavisinde sıklıkla 
kullanılır (20). Birkaç bilimsel çalışma Ferula cinsinin tera-
pötik olarak kullanımını ve anti-kanser, anti-diyabetik, anti-
bakteriyel, anti-ülseratif ve anti-enflamatuar etkiler göster-
diğini kanıtlamıştır. Bu biyolojik özelliklerin temel olarak Fe-
rula türlerinin biyoaktif metabolitler bakımından zengin ol-
masından kaynaklandığı söylenmektedir (21). Civanper-
çemi  (Asteraceae), antihemorajik, iyileştirici ve analjezik 
özellikleri nedeniyle popüler tıpta kullanılmıştır (22). Tarla 
atkuyruğu geleneksel tıpta kanama, üretrit, sarılık ve hepa-
tit tedavisinde kullanılmaktadır (23). Hypericum türleri yüz-
yıllardır yanıklar, çürükler, şişme, iltihaplanma ve anksiye-
tenin yanı sıra bakteriyel ve viral enfeksiyonların tedavi-
sinde kullanılmaktadır (24).  
Geleneksel olarak birçok hastalıkların tedavisinde kullanı-
lan bu tıbbi bitkilerin antioksidan enzimler ile TAS ve TOS 
seviyesi üzerine etkilerinin bilinmesi önem arzetmektedir. 
Bu çalışmada yukarıda bahsedildiği gibi birçok tedavi ama-
cıyla kullanılan bitkilerin TAS, TOS, CAT, MPO ve PON1 
üzerine etkisi araştırılmıştır. 
 
Materyal ve Metod 
Bu çalışmada kullanılan çakşır otu, tarla atkuyruğu Erzu-
rum bölgesinden; pelin otu, civanperçemi ve sarı kantaron 
ise Adıyaman bölgesinden toplanmıştır. Gölgede kurutul-
duktan sonra değirmen içinde toz haline getirilen 1 g bitki 
numunesi 1/20 oranında olacak şekilde suya eklendikten 
sonra oda koşullarında 6 saat boyunca manyetik karıştırıcı 
ile karıştırıldı (25). Elde edilen ekstraktlar Whatman No.1 
kâğıdı ile süzüldü. Ekstraktlar falkon tüplerine konuldu ve 
kullanılana kadar –20 °C'de saklandı. Bu bitkilerin 1 mg/mL 
stok su ekstraktları hazırlanmış ve her bir ekstraktın serum 
TAS ve TOS ile CAT, MPO ve PON1 enzim aktiviteleri üze-
rine etki dereceleri saptanmıştır.  
Çalışma için Harran Üniversitesi Klinik Araştırmalar Etik 
Kurulunun 30.12.2019 tarih ve 08 sayılı kararı ile izin alın-
mıştır. 
Çalışma için serum numuneleri, Harran Üniversitesi Araş-
tırma ve Uygulama Hastanesine müracaat eden 1-16 yaş 
aralığındaki hastalardan, rutin tetkikleri tamamlandıktan 
sonra arta kalan serum numunelerinden laboratuvar tetkik-
leri açısından anormal bir bulguya rastlanmamış olanlar-
dan 50 adedi alınarak serum havuzu oluşturulmak suretiyle 
hazırlanmıştır. Hazırlanan bitki ekstraktları serum numune-
lerine belli oranda eklenerek nihai konsantrasyon 60 
µg/mL olacak şekilde uygulanmıştır. Çalışma, aynı serum 
havuzu numunelerine bitki ekstraktlarının uygulanması ön-
cesi ve sonrası parametrelerin karşılaştırılması suretiyle 



Kirmit ve Işık                                                                                         Bitki Ekstraktları ve Miyeloperoksidaz 

   Harran Üniversitesi Tıp Fakültesi Dergisi (Journal of Harran University Medical Faculty) 2020;17(1):127-132.                                             
   DOI: 10.35440/hutfd.686810 

        

129 

 

 

yapılmıştır. Uygulama öncesi ve sonrası numunelerin ab-
sorbansları otoanalizörde (Architect C16000, Abbott) ölçül-
müştür.  
MPO aktivitesi, Bradley vd’nin tariflediği yöntemin bir mo-
difikasyonuyla ölçülmüştür (26). Prensip olarak MPO 
H2O2’yi indirger. Oluşan yeni kompleks o-dianisidin ile re-
aksiyona girer ve 460 nm’de en yüksek absorbans veren 
sarımsı turuncu renkte bir ürün oluşturur. Sonuçlar IU/L 
olarak ifade edilmiştir.  
PON1 aktivitesi, Eckerson vd.’nin tariflediği yöntemin bir 
modifikasyonu ile ölçülmüştür (27). Prensip olarak PON1, 
substratı olan paraoxon ve kofaktörü kalsiyumun bulun-
duğu bazik ortam içerisinde p-nitrofenol oluşturur. P-nitro-
fenolün molar emilimi 18,290 M−1 cm–1 olup en yüksek 
absorbansı 412 nm’dedir. Sonuçlar IU/L olarak ifade edil-
miştir. 
CAT aktivitesi, Goth’in tariflediği yöntemin bir modifikas-
yonu ile ölçülmüştür (28). Prensip olarak numunede bulu-
nan CAT, su ve oksijen üretmek üzere hidrojen peroksit ile 
reaksiyona girer. Tüketilmemiş olan hidrojen peroksit son-
radan eklenen amonyum molibdat ile sarı renkli bir komp-
leks oluşturur. Numunelerin absorbansı 412 nm’de ölçül-
müş olup, sonuçlar kU/L olarak ifade edilmiştir.  
TAS, Erel’nin tariflediği yönteme göre ölçülmüştür (29). Bu 
yönteme göre, numunedeki antioksidanlar koyu mavi-yeşil 
renkli ABTS radikalini, renksiz indirgenmiş ABTS formuna 
dönüştürür. 660 nm'deki absorbans değişikliği, numunenin 
toplam antioksidan seviyesi ile orantılıdır. Yöntem, troloks 
çözeltisi ile kalibre edilmiş ve sonuçlar mmol troloks eşde-
ğeri/L olarak ifade edilmiştir. 
TOS, Erel’nin tariflediği yönteme göre ölçülmüştür (30). Bu 
yönteme göre, numunede bulunan oksidanlar, ferröz iyon 
şelatlayıcı kompleksi ferrik iyona okside eder. Ferrik iyon, 
asidik bir ortamda kromojen (xylenol orange) ile renkli bir 
kompleks oluşturur ve bu renk yoğunluğu, numunedeki 
toplam oksidan molekül yoğunluğuyla orantılıdır. Yönem, 
H2O2 çözeltisi ile kalibre edilmiş ve sonuçlar μmol H2O2 
eşdeğeri/L olarak ifade edilmiştir. 
İstatistiksel Analiz 
İstatistiksel hesaplamalar Sosyal Bilimler için İstatistik Pa-
keti (SPSS) sürüm 22 kullanılarak yapıldı. Ölçümler 3 kez 
tekrarlandı ve sonuçlar ortalama değer ± standart sapma 
(Ortalama ± SD) olarak ifade edildi. İstatistiksel değerlen-
dirme Paired Samples Test kullanılarak yapıldı. Olasılık 
değeri p <0.05 olan farklar istatistiksel olarak anlamlı kabul 
edildi. 
 
Bulgular 
Kontrol serumunda CAT (23,233± 1,665 kU/L), MPO 
(103,483± 4,048 U/L) ve PON1 (24,833± 1,404 U/L) akti-
vitesi ile TAS (1,223± 0,080 mmol Troloks Eqv/L) ve TOS 
(6,350± 0,481 μmol H2O2 Eqv/L) düzeyleri kantitatif olarak 
saptanmıştır. (Tablo-1).  
Pelin otu CAT (19,633±1,205 kU/L; p <0.05), MPO 

(96,026±2,783 U/L; p <0.05) ve PON1 (17,033±1,361 U/L; 
p <0.01) aktivitelerini inhibe ederken, TAS (1,243±0,100 
mmol Troloks Eqv/L; p >0.05) ve TOS (6,010±0,480 µmol 
H2O2 Eqv/L; p >0.05) düzeylerini istatistiksel olarak etkile-
memiştir (Tablo-1). 
 
Tablo 1. Bazı bitki ekstraktlarının (60 µg / mL) önemli metabolik 
enzimler ve TAS / TOS üzerindeki etkisi 

Tıbbi  
Bitkiler 

CAT 
(kU/L) 

MPO 
(U/L) 

PON1 
(U/L) 

TAS (mmol 
Troloks 
Eqv/L) 

TOS (µmol 
H2O2 Eqv/L) 

Kontrol 
(Uygulama 
öncesi) 

23,233± 
1,665 

103,483
± 4,048 

24,833± 
1,404 

1,223± 
0,080 

6,350± 
 0,481 

Artemisia 
absinthium 
(Pelin otu)  

19,633±
1,205* 

96,026±
2,783* 

17,033±
1,361** 

1,243± 
0,100 

6,010± 
0,480 

Ferula 
Meifolia 
(Çakşır 
otu) 

20,320±
1,217* 

90,060±
3,880** 

22,200±
1,442* 

1,206± 
0,092 

6,173± 
0,384 

Achillea 
millefolium  
(Civanper-
çemi) 

19,033±
1,222* 

94,980±
4,296* 

21,686±
1,160* 

1,383± 
0,081** 

5,720± 
0,491* 

Equisetum 
arvense 
(Tarla at-
kuyruğu) 

21,013±
1,397 

89,370±
4,282** 

23,176±
1,472 

1,203± 
0,092 

6,123± 
0,422 

Hypericum 
perforatum 
(Sarı kan-
taron) 

18,693±
1,214* 

88,826±
4,048** 

21,516±
1,351* 

1,333± 
0,081* 

5,973± 
0,384* 

Bitki ekstraktlarının (60 µg / mL'de) parametreler üzerindeki etkisi, kontrol gru-
buna (uygulama öncesi) kıyasla.  
*** p <0.001 ** p <0.01, * p <0.05 olarak tanımlandı. 
 
 
Çakşır otu da Pelin otu ile benzer şekilde CAT 
(20,320±1,217 kU/L; p <0.05), MPO (90,060±3,880 U/L; p 
<0.05) ve PON1 (22,200±1,442 U/L; p <0.05) aktivitelerini 
inhibe ederken, TAS (1,206±0,092 mmol Troloks Eqv/L; p 
>0.05) ve TOS (6,173±0,384 µmol H2O2 Eqv/L; p >0.05) 
düzeylerini istatistiksel olarak etkilememiştir. Ancak farklı 
olarak PON1’e kıyasla MPO aktivitesini daha çok inhibe et-
miştir (Tablo-1). 
Civanperçemi CAT (19,033±1,222 kU/L; p <0.05), MPO 
(94,980±4,296 U/L; p <0.05) ve PON1 (21,686±1,160 U/L; 
p <0.05) aktivitelerini inhibe etmekle birlikte TAS 
(1,383±0,081 mmol Troloks Eqv/L; p <0.01) düzeyini artı-
rıp, TOS (5,720±0,491 µmol H2O2 Eqv/L; p <0.05) düze-
yini azaltmıştır (Tablo-1).  
Sarı kantaron da civanperçemi gibi CAT (18,693±1,214 
kU/L; p <0.05), MPO (88,826±4,048 U/L; p <0.01) ve 
PON1 (21,516±1,351 U/L; p <0.05) aktivitelerini inhibe 
ederken; TAS (1,333±0,081 mmol Troloks Eqv/L; p <0.05) 
düzeyini artırıp TOS (5,973±0,384 µmol H2O2 Eqv/L; p 
<0.05) düzeyini azaltmıştır (Tablo-1). 
 Tarla atkuyruğu ise CAT (21,013±1,397 kU/L; p >0.05) ve 
PON1 (23,176±1,472 U/L; p >0.05) aktiviteleri ile TAS 
(1,203±0,092 mmol Troloks Eqv/L; p >0.05) ve TOS 
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(6,123±0,422 µmol H2O2 Eqv/L; p >0.05) düzeylerini ista-
tistiksel olarak etkilemezken, MPO (89,370±4,282 U/L; p 
<0.01) aktivitesini etkili bir şekilde inhbe etmiştir (Tablo-1). 
Bütün bitki ekstraktlarının MPO üzerine istatistiksel olarak 
belirgin derecede inhibe edici etkilerinin olduğu ve en yük-
sek inhibisyonun ise sarı kantaronda olduğu görülmüştür 
(P <0.01). 
Şekil-1’deki grafikte gösterildiği gibi çakşır otu ve tarla at-
kuyruğunun konsantrasyon artışına bağlı olarak MPO en-
zim aktivitesinin azaldığı görülmektedir (y = -0,1867x + 
103,66 
R² = 0,9837; y = -0,1581x + 102,9 R² = 0,9692). 
 
 

 
Şekil 1. Çakşır otu (a) ve tarla at kuyruğunun (b) farklı konsant-
rasyonlardaki su ekstraktının MPO enzim üzerine etkisi 
 
Tartışma 
Bitkiler tarih öncesine dayanan birçok hastalığın tedavisi 
için kullanılır ve tüm insanlar bu eski geleneğe sahiptir. An-
tioksidan, antimikrobiyal, antifungal, antitümöral ve antienf-
lamatuar aktiviteleri nedeniyle doğal ürünler uzun süredir 
kullanılmaktadır. Günümüzde bitki özleri insanlar arasında 
sağlığı koruyucu maddeler olarak tüketilmektedir. Bu oran 
dünya nüfusunun neredeyse %80'inden fazladır (31). Bitki-
lerin çoğu fenolik bileşikler, benzofenonlar, ksantenler, bi-
yoflavonoid, flavonoid, terpenler ve antrakinonlar, siyanat-
lar, oksalatlar, tanenler ve saponinler gibi bazı metabolitler 
bakımından zengindir (32).   
Yüksek yoğunluklu lipoprotein (HDL) kardiyoprotektiftir ve 
seviyeleri kardiyovasküler hastalık  riski ile ters orantılıdır. 
Bununla birlikte, biyolojik karmaşıklığı nedeniyle, çalışma-
lar yakın zamanda sadece HDL kolesterol (HDL-C) kon-
santrasyonunun her zaman HDL fonksiyonunu yansıtma-
yabileceğini ve önemli klinik faydaları olmayabileceğini 
önermektedir; daha ziyade HDL proteinleri, özellikle enzim 
bileşenleri daha önemli olabilir (33, 34). Çalışmalara göre, 
HDL proteomundaki değişiklikler HDL fonksiyonunu etkiler 
ve ayrıca koroner arter hastalığı  riski ile ilişkilidir ve protein 
bileşenleri terapötik bir hedef olabilir (35).  
PON1 esas olarak karaciğer tarafından sentezlenen ve 
kana salınan ve HDL partiküllerine fiziksel olarak bağlanan 

bir esteraz/laktonazdır. Bu çok fonksiyonlu enzim, oksitlen-
miş fosfolipidleri parçalayabilir ve laktonları lipoproteinler-
den hidrolize edebilir (36, 37). HDL’nin, özellikle LDL’nin 
oksidasyonunu azaltıcı etkisinin bulunduğu, bununla bir-
likte HDL’nin bu antioksidan özelliğinin içerdiği bileşenler 
arasında en çok PON1 ile ilişkili olduğu ortaya konulmuştur 
(38). Bir başka çalışmada insan PON1 transgenik farele-
rinde, plazma kolesterol düzeyi değişmediği halde aterosk-
lerotik lezyonların önemli ölçüde azaldığı ve bu farelerden 
alınan HDL'nin LDL oksidasyonunu daha etkili bir şekilde 
önlediği gösterilmiştir (39). Yine koroner arter hastalığı 
olanlarda, azalmış PON1 aktivitesine bağlı olarak ortaya 
çıkan endotelyal HDL'de yüksek malondialdehit oluşumu 
saptandığı ve bunun endotelyal HDL işlevselliği üzerinde 
olumsuz bir etkiye sahip olabileceği belirtilmiştir (40). 
PON1'den farklı olarak MPO, lipoproteinlerin oksidatif mo-
difikasyonunda rol oynar. Bu enzim, nötrofiller, monositler 
ve bazı doku makrofajlarında (aterosklerotik plaklarda ol-
duğu gibi) yüksek seviyelerde eksprese edilen bir hemo-
protein olup reaktif oksidanların üretimini katalize eder (41, 
42). Reaktif oksidanlar konağın savunması için önemli ol-
makla birlikte, aşırı üretimi iltihaplı dokuya zararlı olabilir ve 
ayrıca vasküler inflamasyona ve plak oluşumuna katkıda 
bulunduğuna inanılmaktadır (7, 43). 
PON1 ve MPO işlevinin modifikasyonu HDL işlevselliğine 
önemli ölçüde katkıda bulunur ve bu da kardiyovasküler 
hastalıklarda rol oynar (40, 44). MPO, HDL disfonksiyonu 
ve artmış bir kardiyovasküler hastalık riskine yol açan po-
tansiyel bir mekanizma olabilecek PON1 aktivitesinin ne-
gatif bir belirleyicisidir (9). PON1, HDL lipit yüzeyi üzerin-
deki MPO’ya bağlanır ve MPO tarafından gerçekleştirilen 
lipit peroksidasyonunun başlangıcının inhibe olmasına yar-
dımcı olur (45). 
Yapılan bir çalışmada, antienflamatuar aktivite gösteren üç 
Hypericum türünün insan polimorfonükleer lökosit MPO 
aktivitesi üzerindeki in vitro etkisi araştırılmış. Bulguları-
mızla tutarlı olarak her bir Hypericum türü ekstraktının, in-
san lökosit MPO'sunun peroksidatif aktivitesini konsantras-
yona bağlı bir şekilde azalttığı bulunmuştur. Bu türlerin an-
tienflamatuar aktivitesinin, MPO inhibisyonu ile ilişkili ola-
bileceği vurgulanmıştır (46).  
Yapılan bir çalışmada pelin otunun flavonoid, fenolik ve ta-
nen içeriği bakımından zengin olduğu bildirilmiştir. Bu zen-
gin içeriğinden dolayı serbest radikal giderme potansiye-
line sahip olabileceği ifade edilmiştir (47). Ters faz HPLC 
kullanılarak çakşır otunun içeriğinde rezorsinol, ferulik ve 
siringirik asit ile kumarin gibi fenolik bileşikler tanımlanmış-
tır. İçeriğindeki bu fenolik bileşiklerden dolayı antioksidan 
aktiviteye sahip olduğu bildirilmiştir (21). Yapılan birçok ça-
lışmada tıbbi bitkilerin fenolik içerik bakımından zengin ol-
duğu ve antioksidan aktivitelere sahip olduğu vurgulanmış-
tır. Bu bitkiler antioksidan aktivitelerinin bir sonucu olarak 
da anti-enflamatuar, anti-kanserojen ve antiaterosklerotik 
gibi çeşitli biyolojik etkilere sahiptir (15). 
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Çalışmamızda kullanılan bu tıbbi bitkilerin antioksidan en-
zimler üzerine etkisinin fenolik içeriğinden dolayı olabile-
ceği söylenebilir.. 
Sonuç 
Sonuç olarak, geleneksel olarak kullanılan tıbbi bitkilerden 
çakşır otu ve tarla atkuyruğu bitki ekstraktları in vitro olarak 
MPO üzerine inhibisyon etkisi gösterirken, PON1 üzerine 
ise zayıf inhibisyon etkisi göstermiştir. Bu bitkilerin in vivo 
etkinliği ortaya konulabilirse HDL-LDL metabolizması üze-
rinde düzenleyici etki ile kardiyovasküler hastalıklar üze-
rine tedavi edici etkisinin olabileceği ve ateroskleroz gibi 
hastalıklarda intravasküler lipit peroksidasyonu sonucu 
meydana gelen plak oluşumunu inhibe edebileceği ve vas-
küler fonksiyonları iyileştirebileceği söylenebilir.    
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